
0.0018,731,325.5425,006,593.2320,636,000.00TOTAL: 18,731,325.544,370,593.23 0.00

0.000.00 907,658.3611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,793,322.75 1,793,322.75 0.00907,658.36

0.000.00 907,658.36IMPUESTOS MUNICIPALES 907,658.361,793,322.75 1,793,322.7511.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00118,000.00 83,201.3111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 83,201.31118,000.00 0.00

0.000.00 7,014.724,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 7,014.724,000.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 7,014.72Fabricación de productos farmacéuticos11.7.1.01.30.00 0.00 7,014.720.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 4,000.00 0.004,000.00 0.00

0.000.00 46,763.5983,000.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 46,763.5983,000.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 3,000.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,500.00 3,000.001,500.00 0.00

0.000.00 8,880.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 5,000.00 8,880.005,000.00 0.00

0.000.00 300.00Gasolineras11.7.1.02.08.00 0.00 300.000.00 0.00

0.000.00 300.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 0.00 300.000.00 0.00

0.000.00 8,148.00Pulperías11.7.1.02.13.00 20,000.00 8,148.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 5,500.00 0.005,500.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 900.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 0.00 900.000.00 0.00

0.000.00 1,355.00Billares11.7.1.02.30.00 0.00 1,355.000.00 0.00

0.000.00 23,880.59Exportación e Importación de Mercadería en General 
por volumen de venta

11.7.1.02.44.00 0.00 23,880.590.00 0.00

0.000.00 19,440.0016,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 19,440.0016,000.00

0.000.00 1,050.00Comedores11.7.1.03.10.00 0.00 1,050.000.00 0.00

0.000.00 5,500.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 0.00 5,500.000.00 0.00

0.000.00 600.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,000.00 600.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Hoteles11.7.1.03.26.00 10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 6,780.00Taller de carpintería11.7.1.03.28.01 5,000.00 6,780.005,000.00 0.00

0.000.00 2,160.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 0.00 2,160.000.00 0.00

0.000.00 3,350.00Alquiler de Locales y Predios11.7.1.03.62.00 0.00 3,350.000.00 0.00

0.000.00 52.0015,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

52.0015,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00
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0.000.00 52.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 5,000.00 52.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 320.000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

320.000.00

0.000.00 320.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 320.000.00 0.00

0.000.00 9,611.000.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

9,611.000.00

0.000.00 9,461.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 9,461.000.00 0.00

0.000.00 150.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 150.000.00 0.00

0.000.00325,000.00 101,946.4411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 101,946.44325,000.00 0.00

0.000.00 5,762.5910,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 5,762.5910,000.00

0.000.00 5,762.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 10,000.00 5,762.5910,000.00 0.00

0.000.00 30,500.37180,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 30,500.37180,000.00

0.000.00 30,500.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 180,000.00 30,500.37180,000.00 0.00

0.000.00 3,720.0222,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

3,720.0222,000.00

0.000.00 144.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 2,000.00 144.352,000.00 0.00

0.000.00 3,575.67Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 20,000.00 3,575.6720,000.00 0.00

0.000.00 2,303.9611,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,303.9611,000.00

0.000.00 39.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 1,000.00 39.001,000.00 0.00

0.000.00 2,264.96Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 10,000.00 2,264.9610,000.00 0.00

0.000.00 59,659.50102,000.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

59,659.50102,000.00

0.000.00 5,009.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 2,000.00 5,009.002,000.00 0.00

0.000.00 54,650.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 100,000.00 54,650.50100,000.00 0.00

0.000.00200,322.75 56,705.4411.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 56,705.44200,322.75 0.00
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0.000.00 32,940.59150,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 32,940.59150,000.00

0.000.00 32,940.59Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 150,000.00 32,940.59150,000.00 0.00

0.000.00 1,385.920.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

1,385.920.00

0.000.00 1,385.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 1,385.920.00 0.00

0.000.00 1,036.950.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

1,036.950.00

0.000.00 1,036.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 1,036.950.00 0.00

0.000.00 21,341.9850,322.75 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

21,341.9850,322.75

0.000.00 21,341.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,322.75 21,341.9850,322.75 0.00

0.000.00150,000.00 426.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

426.00150,000.00 0.00

0.000.00 426.00150,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 426.00150,000.00

0.000.00 426.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 150,000.00 426.00150,000.00 0.00

0.000.001,000,000.00 665,379.1711.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

665,379.171,000,000.00 0.00

0.000.00 665,379.171,000,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 665,379.171,000,000.00

0.000.00 665,379.17Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 1,000,000.00 665,379.171,000,000.00 0.00

0.000.00 307,815.0012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 883,000.00 883,000.00 0.00307,815.00

0.000.00 307,815.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 307,815.00883,000.00 883,000.0012.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00883,000.00 307,815.0012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 307,815.00883,000.00 0.00

0.000.00 0.0050,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.0050,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 307,215.00758,000.00 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 307,215.00758,000.00

0.000.00 4,050.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

50,000.00 4,050.0050,000.00 0.00

0.000.00 19,800.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

250,000.00 19,800.00250,000.00 0.00

0.000.00 900.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

10,000.00 900.0010,000.00 0.00

0.000.00 110,520.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

200,000.00 110,520.00200,000.00 0.00
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0.000.00 5,900.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,000.00 5,900.002,000.00 0.00

0.000.00 60,500.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

30,000.00 60,500.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 250.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

5,000.00 250.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 50.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

5,000.00 50.005,000.00 0.00

0.000.00 700.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

5,000.00 700.005,000.00 0.00

0.000.00 86,995.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

150,000.00 86,995.00150,000.00 0.00

0.000.00 5,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 5,000.000.00 0.00

0.000.00 2,700.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

0.00 2,700.000.00 0.00

0.000.00 2,850.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

10,000.00 2,850.0010,000.00 0.00

0.000.00 700.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

0.00 700.000.00 0.00

0.000.00 5,600.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

6,000.00 5,600.006,000.00 0.00

0.000.00 700.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

5,000.00 700.005,000.00 0.00

0.000.00 600.0075,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 600.0075,000.00

0.000.00 600.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

30,000.00 600.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

20,000.00 0.0020,000.00 0.00
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0.000.00 59,070.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

100,000.00 100,000.00 0.0059,070.00

0.000.00 59,070.00VENTA DE SERVICIOS 59,070.00100,000.00 100,000.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.00100,000.00 59,070.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 59,070.00100,000.00 0.00

0.000.00 18,590.00100,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 18,590.00100,000.00

0.000.00 18,590.00Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

100,000.00 18,590.00100,000.00 0.00

0.000.00 40,480.000.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

40,480.000.00

0.000.00 40,480.00Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

0.00 40,480.000.00 0.00

0.000.00 1,164.7317.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 7,000.00 7,000.00 0.001,164.73

0.000.00 1,164.73INTERESES POR DEPOSITOS 1,164.737,000.00 7,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.007,000.00 1,164.7317.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 1,164.737,000.00 0.00

0.000.00 1,164.737,000.00 0.001,164.737,000.00

0.000.00 1,164.73Intereses por Depósitos Internos 7,000.00 1,164.737,000.00 0.00

0.00874,118.65 3,491,123.5218.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,570,535.45 4,444,654.10 0.003,491,123.52

0.00874,118.65 3,491,123.52TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,491,123.523,570,535.45 4,444,654.1018.1.0.00.00.00 0.00

0.00874,118.653,570,535.45 3,491,123.5218.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,491,123.524,444,654.10 0.00

0.00874,118.65 3,491,123.523,570,535.45 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,491,123.524,444,654.10

0.00874,118.65 3,491,123.52Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,570,535.45 3,491,123.524,444,654.10 0.00

0.003,496,474.58 13,964,493.9322.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,282,141.80 17,778,616.38 0.0013,964,493.93

0.003,496,474.58 13,964,493.93TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

13,964,493.9314,282,141.80 17,778,616.3822.1.0.00.00.00 0.00

0.003,496,474.5814,282,141.80 13,964,493.9322.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

13,964,493.9317,778,616.38 0.00

0.003,496,474.58 13,964,493.9314,282,141.80 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,964,493.9317,778,616.38

0.003,496,474.58 13,964,493.93Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,282,141.80 13,964,493.9317,778,616.38 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Luis Alonso Funez Ulloa José Ricardo Rosales Nájera Nelman Javier Benítez Martínez

0.004,370,593.23 18,731,325.54TOTAL: 20,636,000.00 25,006,593.23 18,731,325.54 0.00

O981J3Xhtk56ouHXp5gBsA9lNZ4KKC1KbmX3CY1fmB3HVv6xmYIZzB+8s21+AgDzKXW2I3cPG3O0wCX7vReLT/cCWkRn2uN2nbwD/d9GlHOHfUGdBzrwevPz5PUVp3gD+TekXfEV+o2QCq9tBoExXe7tgCLjXZGdvMQmplvHk8QCd
k+21acK4UvPjwjuJ/pD5fG 9HWop1GWz1AOO7mMlth6EaryPD+YkkLvneLNPk0qUqfKXVvtTBdF7eK+LWLebpcPHzL6fDmK67wV7g9rQhqxQ1EJr7aNI0G3J1aV2nbo=

No se registraron observaciones.

Observaciones:

Esquipulas del Norte, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos
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Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial
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Recaudados
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